
BANDO DI GARA - SERVIZI

SEZIONE I - AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI:
Università degli Studi di Pavia Strada Nuova 65 Pavia 27100 ITN,IA Tel.: +39 382984924/25 E-mail:
g e@untpv.rl_ Fax +39 382984931 Codice NUTS: ITC48 - Indtnzzo Intemet: www.unipv.it/appakt. 1.3)
COMUNICAZIONE: I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e dir"g11e presso:
www.unipv.it/appali. Ulterion informazioni sono disponibili presso l'indinzzo sopraindicato. Le offerte o le
domande di partecipazione vanno inviate al seguente lndtÀzzo: Università degli Studi di Par,.ia - UfFrcio -Archivio
e Protocollo Via N{entana 4 Pavìa 27100 ITAIIA Tel.: +39 382984394 E-mail: amministrazione-
centrale@cerrunipv.it Fax: *39 382984529.I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:
Organismo di diritto pubblico. I.5) PRINCIPALI SETTORI DI ATTMT,{: Istruzione. SEZIONE II:
OGGETTO - II.1) ENTITA'DELL'APPALTO - II.1.1) DENOMINAZIONE: Servizio di assistenza allo
stabulario dell' Università di Pavia ll.l.2) CODICE CPV PRINCIPALE: 852100000 - [.1.3) TIPO DI
APPALTO: Servizi. II.1.4) BREVE DESCRIZIONE: Affidamento del servizio di assistenza allo stabulario
dell'Università - II.1.5) VALORE TOTALE STIMATO: Valore, fVA esclusa: € 170.000,00=. annuo per un
totale indicativo presunto di € 340.000,00=., fVA esclusa - II.1.6) INFORMAZIONI RELATIVE AI
LOTTI: Questo appalto non è suddiviso in lotti - ll.2) DESCRIZIONE. - 11.2.3) LUOGO DI
ESECUZIONE: Codice NUTS: ITC48; 11.2.4) DESCRIZIONE DELL'APPALTO: AfFrdamento del
servizio di assistenza allo stabulario del'Ateneo. II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: offerta
economicamente più vantaggiosa: 70 punti per il progetto tecnico e 30 per l'offerta economica - 11.2.6)
VALORE STIMATO: Valore, fVA esclusa: € 170.000,00=. annuo per un totale indicativo presunto di €
340.000,00=., IVA esclusa - 11.2.7) DURATA DEL CONTRATTO DI APPALTO: Durata in mesi: 24
11.2.10) INFORMAZIONI SULLEVARIÀNTI. Non sono autoizzatevarianti. 11.2.17) INFORMAZIONI
REI-ATM ALLE OPZIONI. Opzioni: no. - ll.2.B) INFORMAZIONI RELATITE AI FONDI
DELL'UNIONE EUROPEA. L'appalto non è connesso ad un progetto e/o programma ftnanziato da fondi
dell'Unione europea. SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO,
ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. III.1) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: III.1.1)
ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO DELL'ATTfVITA PROFESSIONALE: possesso requisiti di
idoneità professionale di cui a7l'afi. 83, conuna 1 lett. a) e 3 del D.Lgs. n. 50/2016; insussistenza cause di
esclusione previste dall'art.S0 del D.Lgs. n.50/2016; III.1.3) CAPACITA' PROFESSIONALE E TECNICA:
iscrizione alla Camen di commetcio, industria, agricoltua e atigianato per attività di allevamento animali e/o dt
gestione degli stabulari; svolgimento di almeno un servizio relativo al mantenimento di animali di laboratorio e
attività di stabulazione degli stessi espletati presso Enti pubblici, organismi di diritto pubblico o aziend,e private
nel triennio antecedente al bando. - SEZIONE ry: PROCEDURA- IV.l) DESCRIZIONE - fV.Ll) TIPO
DI PROCEDURA': Aperta. fV.Lg) INFORMAZIONI RELATfVE ALL'ACCORDO SUGLI APPALTI
PUBBLICI (AAP): L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici. fV.2) INFORMAZIONI DI
CARATTERE AMMINISTRATTVO. tY.2.2) TERMINE pER IL RICEVTMENTO DELLE
OFFERTE O DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 16 febbraio 2018 alle ore 12.00 - [Y.2.4)
LINGUE UTILIZZABILI PER I-A PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE O DELLE DOMANDE
DI PARTECIPAZIONE: Italiano. rf .2.6) PERIODO MINIMO DURANTE IL QUALE
L'OFFERENTE E VINCOLATO ALLA PROPRIA OFFERTA Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per
il ricevimento delle offerte). l\1.2.7) MODALITÀ of epentuRA DELLE OFFERTE: 19 febbraio 2ò18
alle ore 10.00 - Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: legale
raPPresentante o persona (per ciascun operatore economico) munita di delega rilasciata dal legale rappresentante
stesso. SEZIONE= VI: ALTRE INFORMAZIONI. VI.1 ): INFORMAZIONI RELATIYE ALI-A
RINNOVABILITA: si tratta di un appalto non rinnovabile - Yl.z) INFORMAZIONI RELATwE AI
FLUSSI DI LAVORO ELETTRONICI: Sarà accettatala faturazione elettronica. VI.3) INFORMAZIONI
COMPLEMENTARI: CIG 7346970DE4 - Delibera del Consiglio di amministrazione in data 28 novembre
2017 e determinazione dirigenziale rep. n. 4l/2018 del 10 gennaio 2018. E' ammesso a'"'valimento ai sensi
dell'art. 89 del D. Lgs. n.50/2016. Per i requisiti di partecipazione dei RTI e dei consorzi si veda il disciplinare di
gata. In caso di offerte di uguale punteggio cornplessivo, si procederà come disposto dall'art. 77 del R.D.
827 /1924 -L'Amministrazione si ar,'varà della facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta purché
valida e conveniente. L'-A.mministrazione si riserva la facoltà di non ptocedere al7'aggjudicazione in caso nessuna
offeta sia ritenuta conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto In caso di subappalto si applicano
le disposizioni di cui all'art.105 del D. Lgs. n.50/2016.8' fatto obbligo ai concorrenti di indicare il numero di fax
e /o l':u;tdtnzzo di posta elettronica nonché di posta cettificata cui effettuare le comunicazioni di cui all'art. 76 del
D. Lgs. 50/201,6. La documentazione di gara è disponibile al sito internet rvurr'.unipr-.itlappald- Le modalirà per

&



la richiesta di chiadmenti sono indicate nel disciplinare -fuchiesta cauzi.one prowisoria e ganrvia definitiva ai
sensi delD.Lgs. n.50/2016 e copertura assicurativa prevista dalT'art.t1. del capitolato d'appalto. Trattamento dati
ai sensi D. Lgs.1.96/2003 - Rimborso pubblicità legale su GURI e quotidiani a calco dell'aggiudicatario -
Responsabile del procedimento: dott. Franco Ravetta. VI.4) PROCEDURE DI RICORSO - VI.4.1)
ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: TAR Lombardia Via Corridoni,
39,201.22, Milano, ITALIA.. VI.4.3) PROCEDURE DI RICORSO: Informazioni dettagliate sui termini
di ptesentazione dei ricorsi: da notificare, a pefla di decadenza, entro 30 giorni decorrenti dalla piena
conoscenza del pror.'vedimento ritenuto lesivo. \II.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AWISO
ALLA GUUE:

Pavta, 1i08fi!.?CI18

IL RE
Varasio


